台北市化工原料商業同業公會   函

受文者：全體會員
發文日期：中華民國 113 年 2 月 19 日
發文字號：（113）北市化工伸字第 013 號

      檢轉 勞動部職業安全衛生署-函

主旨：職安署訂於

①  113 年 3 月 12 日、27 日及 4 月 17 日，分別於臺北、新竹及臺南辦理「職
場化學性危害暴露評估實務工作坊」。

②  113 年 3 月 14 日、29 日及 4 月 18 日，分別於臺北、新竹及臺南辦理「職
場化學性危害進階定量暴露評估實務演練課程」。
歡迎有意者報名參加。

說明：

①   本課程係參考美國工業衛生協會（AIHA）職業暴露評估認證課程

（Certificate Program: Occupational Exposure Assessment）之章節概要，

並融合我國現有相關法規制度、ESG 企業永續管理等議題進行規劃，且以優於現

有法規之視角，說明職場化學品健康危害暴露評估之系統管理作為。

本工作坊報名費用為每人 250 元，時間、地點及繳費方式詳如附件，一律採網路

報名(各場次報名網址如下)，請先詳閱報名方式，報名時間自 2/20 上午 10 時起

至報名額滿截止。https://www.osha.gov.tw/48110/48417/48425/163150/post

②  依據「危害性化學品評估及分級管理辦法」及「危害性化學品評估及分級管理技

術指引」，對於定有容許暴露標準且屬健康危害性之化學品，而事業單位從事特

別危害健康作業人數在 100 人以上，或總勞工人數 500 人以上者，雇主應依有科

學根據之採樣分析方法或運用定量推估模式，並依評估結果進行分級管理，為強

化事業單位對化學品暴露評估執行實務及系統工具之瞭解，爰辦理本次課程。本

課程報名費用為每人 250 元，時間、地點及繳費方式詳如附件，一律採網路報名

(各場次報名網址如下)，請先詳閱報名方式，報名時間自 2 月 20 日上午 10 時起

至報名額滿截止。https://www.osha.gov.tw/48110/48417/48425/163146/post

③  若有報名相關疑問，請逕洽本課程執行單位財團法人安全衛生技術中心蔡佩妤小

姐，聯絡電話：（06）2937770。

④  本課程有提供實務演練教材，請參與學員自備電腦（限 Windows 作業系統，並安

裝 MS-Office 2010 以上版本），另現場不保證提供電源，請預先充足電力。

         理事長

地址：台北市 10456 新生北路 1 段 47 巷 21 號 3 樓
電話：02-25679545 傳真：02-25814394
http ： // www.tpchem.net.tw
e-mail： tpchem.a1688@msa.hinet.net
聯絡人：總幹事  陳秋美

https://www.osha.gov.tw/48110/48417/48425/163150/post
https://www.osha.gov.tw/48110/48417/48425/163146/post
mailto:tpchem.a1688@msa.hinet.net